
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 

DISUIT
Il Direttore 

Oggetto: Rettifica  numero di ore per l’attività integrativa 
di  LINGUA  INGLESE  2  -  MOD.  B  –  Turno  2  –  decreto 
“Bando  di  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di 
incarichi  per attività didattica integrativa (esercitazioni, 
seminari  didattici  e  laboratori)  di  supporto  ed 
integrazione  agli  insegnamenti  ufficiali  per  il  Corso  di 
Laurea  in  Scienze  della  Mediazione  Interlinguistica  e 
Interculturale per l’anno accademico 2021/2022 - secondo 
semestre, ai sensi dell’art.  23,  comma 2,  della Legge n. 
240/2010 (BDIDINT-DiSUIT13) - Decreto Rep. n. 160 del 6 
dicembre 2021

IL DIRETTORE

- Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Dipartimento 
Rep. 211 del 30 novembre 2021 con oggetto “Adempimenti 
relativi alla Didattica erogata per l'a.a. 2021/2022: copertura 
degli  insegnamenti  e  dell’attività  didattico-integrativa 
secondo semestre O.d.g.  n.  4.1 -  Didattica  -  Adunanza del 
Consiglio di Dipartimento 30 novembre 2021 - Seduta PO-
PA-RU” e All.4.1 PO-PA-RU Tabelle 1,2,3,4,5;  

- Richiamato il Decreto Rep. n. 160/2021 del 6 Dicembre 2021 
con cui  è stato  indetto il   “Bando di selezione pubblica per 
il conferimento di incarichi per attività didattica integrativa 
(esercitazioni, seminari didattici e laboratori) di supporto ed 
integrazione agli insegnamenti ufficiali per il Corso di Laurea 
in Scienze della Mediazione Interlinguistica e Interculturale 
per  l’anno  accademico  2021/2022  -  secondo  semestre,  ai 
sensi  dell’art.  23,  comma  2,  della  Legge  n.  240/2010 
(BDIDINT-DiSUIT13) tra cui all’Allegato 2 - Tabella attività 
didattico-integrative  vacanti era  prevista  l’attività  di 
didattica integrativa LINGUA INGLESE 2 - MOD. B – Turno 2 
per un totale di 30 ore;

Via M.E. Bossi, 5 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386006
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

1° Piano
Segreteria Didattica

Anno 2021

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 

2021-VII/16.8.9

N. Allegati -

Rif. /

gf/dd/malc/NS

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 

DISUIT
Il Direttore 

- Accertato  che  con  Delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento 
Rep.  n.  211  del  30  novembre  2021,  all’Allegato  n.  5  è 
riportata  la  richiesta  di  copertura  dell’attività  di  didattica 
integrativa LINGUA INGLESE 2 - MOD. B – Turno 2 per un 
totale di 60 ore, per il secondo semestre a.a. 2021/2022;

- Considerato che, per mero errore materiale di trascrizione, 
nell’Allegato 2 - Tabella attività didattico-integrative vacanti” 
del sopracitato Decreto Rep. 160/2021 è stato indicato per 
l’insegnamento di didattica integrativa LINGUA INGLESE 2 - 
MOD. B – Turno 2 un totale di 30 ore, in luogo di 60 ore 
come  previsto  dalla  Delibera  di  Dipartimento  Rep.  n. 
211/2021;

- Accertato che tutte le informazioni riportate nell’Allegato 2 - 
Tabella attività didattico-integrative vacanti del sopracitato 
Decreto Rep. n. 160/2021 relative agli altri insegnamenti di 
didattica integrativa sono corrette, ad esclusione della sola 
attività  di  didattica  integrativa  di  LINGUA  INGLESE  2  - 
MOD. B – Turno 2 e limitatamente al numero totale delle ore 
messe a bando;

- Considerato opportuno provvedere alla rettifica del Decreto 
Rep. n. 160/2021 e dell’Allegato 2 - Tabella attività didattico-
integrative vacanti; 

- Considerato opportuno prevedere un nuovo termine per la 
presentazione  delle  domande  di  partecipazione  al  fine  di 
consentire la presa visione del numero totale corretto delle 
ore messe a bando;

DECRETA

1. Di apportare la rettifica al Bando BBDINT-DiSUIT13 e in 
particolare  dell’Allegato  2  -  Tabella  attività  didattico-
integrative vacanti del Decreto Rep. n.160 del 6 dicembre 
2021 come riportato nell’Allegato 2. rett. - Tabella attività  
didattico-integrative vacanti parte integrante del presente 
decreto ( All.1  Rettifca_Bando_BDIDINT-DiSUIT13; All. 2. 
rett. - Tabella attività didattico-integrative vacanti);

2. Di posticipare il termine di presentazione delle domande 
di  partecipazione  al  bando  di  selezione,  pubblicato  il  7 
dicembre 2021, Decreto Rep. n. 160/2021, di n. 10 giorni 
decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
del presente decreto all’Albo on line di Ateneo;

Via M.E. Bossi, 5 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386006
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

1° Piano
Segreteria Didattica

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 

DISUIT
Il Direttore 

3. di  incaricare  la  Segreteria  didattica  del  Dipartimento 
all'esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  sarà 
registrato  nel  repertorio  generale  dei  decreti  del 
Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Nicoletta Sabadini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): 
Dott.ssa Damiana D’Alba e-mail: damianamaria.dalba@uninsubria.it

Via M.E. Bossi, 5 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386006
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

1° Piano
Segreteria Didattica

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it

		2021-12-09T21:59:49+0100
	IT
	Nicoletta Sabadini




